

# Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá

Estado de São Paulo - Brasil

### **REQUERIMENTO Nº 0408-2021**

Processo nº 2565-2021

EMENTA: Solicita informações sobre a execução dos servicos de patrolamento, perenização, execução de caixas ou saídas de águas pluviais, bem como limpeza dos canais de escoamento, nas estradas do Bairro Pilões.

APRO	VAD(	O RI	EQUERIM	ENTO	
	/_				
REJE	ITAD(	O RI	EQUERIM	IENTO	
EM	/_	/_			
RETI	RADO	: PEL	O AUTOR		()
	AUS	SÊNCI	A DO VE	READO	<b>R</b> ()
EM	1	1			

## EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE,

Considerando que as estradas rurais em condições de trafegabilidade são as necessidades básicas dos moradores do campo;

**Considerando** que no Bairro Pilões tem vários produtores rurais que precisam das estradas em boas condições para poderem escoar as suas produções;

Considerando que estamos em um período com menos probabilidade de chuvas;

Considerando que as estradas do Bairro Pilões, estão necessitando, com urgência, de uma especial atenção e recuperação;

**REQUEREMOS**, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Município da Estância Turística de Guaratinguetá, solicitando-lhe que providencie o envio, a esta Casa, de informações sobre a execução dos serviços de patrolamento, perenização, execução de caixas ou saídas de águas pluviais, bem como limpeza dos canais de escoamento, nas estradas do Bairro Pilões.



## Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá

Estado de São Paulo - Brasil

Fl.s 02 do Requerimento n.º 0408/2021.

Solicitamos, ainda, o envio de cópia do presente Requerimento ao Excelentíssimo Senhor JÚLIO CESAR RAMOS DA SILVA – Secretário Municipal de Agricultura; aos Ilustríssimos Senhores JOSÉ CARLOS GUIMARÃES PORTO -Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal; ANA LÚCIA CAMARGO VELOSO ANDRADE - Diretora do Jornal "Notícias"; ADRIANA RODRIGUES - Jornalista da Rádio Máxima FM e ADRIANA ROLANDO – Jornalista da Nova TV Vale.

Recinto do Plenário "Vereador João Mod", setembro de 2021.

### **ROSA FILIPPO** Vereadora

Protocolo Nº 2735-2021 20/09/2021

Divisão Legislativa – RF/ap.